
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 772 del 26/03/2024

1/3

Atto Dirigenziale
N. 772 del 26/03/2024

Classifica: 017.01 Anno 2024 (Proposta n° 1511/2024)

Oggetto STAZIONE UNICA APPALTANTE – RATIFICA ACCORDO CON IL 
COMUNE DI IMPRUNETA.

Ufficio Redattore DIREZIONE GARE, CONTRATTI, ESPROPRI 

Ufficio Responsabile Direzione Gare, Contratti, Espropri 

Riferimento PEG 118 

Resp. del Proc. DOTT. OTELLO CINI 

Dirigente/Titolare P.O. Otello Cini 
CINOT

Il Dirigente 
PREMESSO CHE:

 Il Consiglio Metropolitano della Città metropolitana di Firenze ha approvato la bozza di accordo per lo 

svolgimento della funzione di Stazione Unica Appaltante a favore degli enti del territorio; 

 Nella suddetta delibera è stato stabilito che la Città metropolitana di Firenze intende promuovere attività a 

favore de territorio metropolitano quali:

- procedure di gara gestite da Città Metropolitana di Firenze in qualità di Stazione Unica Appaltante;

- aggregazione delle committenze mediante l’attivazione di accordi per il territorio metropolitano

- ai sensi dell’art. 62 comma 9 del Dl.gs. 36/2023.La  Direzione Gare, Contratti si occuperà dello 

svolgimento della procedura di gara dall’indizione fino alla proposta di aggiudicazione;

 le procedure di gara saranno espletate in modalità interamente telematica sul Sistema Telematico Acquisti 

Regionale della Toscana – Città Metropolitana di Firenze (START) all’indirizzo 

https://start.e.toscana.it/cittametropolitana-fi/;

https://start.e.toscana.it/cittametropolitana-fi/


CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 772 del 26/03/2024

2/3

 In data 25/01/2024 tramite scambio di corrispondenza fra la Città Metropolitana di Firenze ed il comune di 

Impruneta è stato perfezionato l’accordo in oggetto con l’apposizione delle firme digitali;

 il Responsabile Unico del Procedimento (art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.) è il sottoscritto Dott. Otello 

Cini, Dirigente della Direzione Gare, Contratti ed Espropri;

 l’Elevata Qualificazione  della Direzione gare e Contratti sarà il referente per la procedura in 

oggetto,designato ai sensi dell’art. 3 comma 2 dell’accordo stipulato con il Comune di Impruneta;

RITENUTO , quindi,di ratificare l’accordo per lo svolgimento di Stazione unica Appaltante da parte della Città 

Metropolitana di Firenze per il Comune di Impruneta, alle condizioni stabilite dall’accordo firmato ed allegato al 

presente atto;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 27 del 29/12/2017 con il quale è stato conferito al 

sottoscritto l’incarico di Dirigente della Direzione Gare, Contratti ed Espropri, con decorrenza 1° gennaio 2018; 

VISTI:

 le disposizioni transitorie dello Statuto della Città Metropolitana che all’art. 1 prevedono che “la Città 

Metropolitana, nelle more dell’approvazione dei propri regolamenti, applica quelli della Provincia di Firenze”;

 la delibera del Consiglio Metropolitano n. 142 del 13.12.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio 

pluriennale 2024-2026 esecutiva ai sensi di legge;

 l’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

 il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente;

RAVVISATA, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

D I S P O N E 

1. DI APPROVARE E DARE ATTO DEL PERFEZIONAMENTO dell’accordo in convenzione 

stipulato fra Città Metropolitana di Firenze e Comune di Impruneta , che avrà durata fino al 31/12/2024:

2. DI DARE ATTO che il sottoscritto sarà il Responsabile Unico del Procedimento (art. 15 del D.Lgs. 

36/2023 e s.m.);

3. DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 3 comma 2  dell’accordo di convenzione stipulato, la Dott.ssa Elisa 

Cicconetti, Elevata qualificazione Direzione gare e contratti come referente per la procedura nei 

confronti dell’ente aderente;

4. DI TRASMETTERE il presente atto alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta.

Verso il presente atto, chiunque abbia interesse può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana con le 

modalità di cui all’art. 120 del D. Lgs 02/07/2010, n. 104, così come modificato dall’art. 204 del D. Lgs. 50/2016 e s.m..



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 772 del 26/03/2024

3/3

 

Firenze,    26/03/2024   

 IL DIRIGENTE 
 OTELLO CINI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo della 
pubblicazione, ove non sottratto alla pubblicazione stessa, sul sito internet: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito, nei modi e coi limiti previsti dalle norme vigenti tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del 
procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., nonché del regolamento per l’accesso agli atti della Città 
Metropolitana di Firenze e delle eventuali normative speciali”


